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Kresby: Jindřich Oleš

Sledujte vysílání magazínu PERISKOP
Pokud se chcete dozvědět o dění v našem městě, sledujte magazín Periskop. Vysílají

ho oba kabeloví operátoři, kteří jsou v Mariánských Horách a Hulvákách. Společnost
UPC jej vysílá na infokanále denně v 11, 18 a ve 20 hodin. Společnost Intercable vysí-
lá magazín Periskop 8krát denně a sice každou sudou hodinu od 8 do 22 hodin.

V magazínu Periskop se můžete dozvědět i o tom, co nového se děje v Mariánských
Horách a Hulvákách. (Red.)

Jediné zastoupení značky GM DAE-
WOO v Ostravě sídlí ve firmě Autocent-
rum Hulváky, právě v našem městském
obvodu.

Tato firma nabízi kompletní servis,
pneuservis, náhradní díly nejen pro znač-
ku GM DAEWOO, ale je otevřená všem
motoristům a to již od roku 1990 jako jed-
na z prvních soukromých firem vůbec.

Po letech zkušeností dnes nabízí prvo-
třídní kvalitu služeb a věrnostní bonusy
svým stálým zákazníkům. Firma Auto-

centrum Hulváky letos oslaví své třinácté
narozeniny a u této příležitosti nabízí
všem obyvatelům našeho obvodu Marián-
ské Hory a Hulváky slevu na nákup nové-
ho vozu ve výši 3 % a na všechny ostatní
služby 13% benefit!

Akce se bude jmenovat Jsme tady s Vá-
mi a pro Vás již 13 let, děkujeme… Zahá-
jení této akce bude 1. května 2003 a bude-
te-li chtít využít této nabídky, stačí předlo-
žit doklad, který dokazuje, že jde o občana
Mariánských Hor a Hulvák.

Zajímavá akce v Autocentru

Zveme všechny občany Ostravy Mari-
ánských Hor a Hulvák na „Veřejnou be-
sedu o Evropské unii“, která se koná 
v pondělí 12. 5. 2003 v 17.00 hod. v sále
Harmony clubu (dřív hotel Chemik) v Os-
travě Mariánských Horách.

Co je to vlastně Evropská unie a její prin-
cipy? Jak se každého z nás dotkne případný
vstup naší země do této unie? Jaké budou
výhody či nevýhody? Co všechno se změní?
Tak na tyto otázky a mnoho dalších dotazů
vám odpoví poslanec RNDr. Vilém Holáň,
poslanec parlamentu ČR a místopředseda
zahraničního výboru parlamentu. Díky

svým dlouholetým zkušenostem a práci 
v zahraničním výboru a parlamentu vám
zcela zodpovědně a odborně vysvětlí řadu 
otázek, týkajících se této problematiky.

V polovině června se budeme rozhodovat
v referendu o vstupu naší země do EU. Pro
zodpovědné rozhodnutí je třeba dostatek in-
formací a tak věříme, že tuto jedinečnou
možnost besedy využijete. Vždyť ovlivníte
nejen svůj život, ale i život příštích generací. 

Za místní organizaci KDU ČSL v Os-
travě Mariánských Horách

Jana Pagáčová

Pozvání na veřejnou besedu o EU

Garáže
V září loňského roku jsem inzeroval

ve Zpravodaji nabídku výstavby sou-
kromých garáží na radničním pozem-
ku. Jednalo se o lokalitu Baarova, aniž
bych tušil, jak velkou odezvu bude tato
iniciativa mít. Počet žádostí předčil 
očekávání a tak jsme se rozhodli, že
nabídneme občanům ještě jedno mís-
to, kde by zděné domečky pro plecho-
vé miláčky nikomu nevadily - naopak.
Vršovce.

Problémem sídliště Vršovců je totiž
příjezdová komunikace, včetně parko-
vacích míst. Co k tomu říct? Snad to,
že když se do svahu nad ulicí Novove-
skou, mezi prádelnu a schody ke ka-
pličce umístí 22 patrových garáží, do-
pravní situace se tím poněkud vylepší.

Naplnit stav garážníků znamená ješ-
tě zaznamenat písemný zájem těch
občanů Mariánských Hor a Hulvák,
kteří doposud váhali. Cena jedné gará-
že není dosud do halíře stanovena, ale
pilně se na tom pracuje. Stejně tak ja-
ko na přípravě potřebné stavební do-
kumentace. Jezerský

Od čtvrtku 3. do neděle 6. dubna 2003 se
v Domě dětí a mládeže konala poprvé Kraj-
ská přehlídka dětské sólové recitace a již po-
sedmé i Krajská přehlídka „Dětská scéna
2003“ dětských divadelních, loutkářských 
a recitačních souborů.

Ve všech čtyřech kategoriích se krajské
přehlídky zúčastnilo 54 recitátorů z celého
Moravskoslezského kraje a k tomu vystou-
pilo i 16 souborů (14 soutěžních).

Atmosféra u přehlídky dětské recitace by-
la velmi příjemná, na soutěžících snad jako
by nebyla znát tréma a porota měla opravdu
těžkou práci vybrat ty nejlepší. Vyjmenovat
všechny oceněné snad ani není možné, tak
tedy alespoň ty, kteří postupují dále.

Do Národní přehlídky v Trutnově postu-
pují: za II. kategorii Zuzana Stašicová a Bar-
bora Čechová, obě z Ostravy. Za kategorii
III. Ondřej Kopička z Opavy a Jan Samiec 
z Jablunkova a za IV. kategorii Jakub Kry-
zánek z Třince a Adam Vojtovič z Ostravy.
Věříme, že předvedou stejně skvělé  výkony
jako v Mariánských Horách a budou náš kraj
dobře reprezentovat.

V kategorii recitačních souborů postupuje
na Národní přehlídku DS „Střelky I.“ z Čes-
kého Těšína a v kategorii divadelních soubo-

rů pak LDO ZUŠ Český Těšín. Závěrečného
ceremoniálu s předáváním ocenění se zú-
častnila i starostka městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky Liana Janáčková 
a osobně popřála všem soutěžícím hodně
zdaru na dalších soutěžích a přehlídkách. 

Velké uznání pak bezesporu patří hostitel-
skému Domu dětí a mládeže, kterému se ce-
lou přehlídku podařilo opět skvěle zorgani-
zovat a připravit tak soutěžícím báječnou 
a přátelskou atmosféru. (TK)

Krajská přehlídka dětské sólové recitace
a dětských divadelních a recitačních souborů

se konala v Ostravě-Mariánských Horách

Koncem měsíce května, konkrétně od 22.
do 25., budou Mariánské Hory a Hulváky již
podvanácté dějištěm akce, která vešla do po-
vědomí občanů pod názvem Setkání staro-
stek České republiky.

Loňské podzimní komunální volby nám
trošku zkomplikovaly organizační práci, ne-
boť jsme museli požádat všechny kraje o ak-
tuální seznamy nově zvolených starostů 
a starostek a vytvořit novou databázi. Přine-
sly však pozitivní zjištění. Prvních dam čes-
kých měst a obcí přibylo! Z původních 657
je jich již 975, což je vyjádřeno procenty 
v rámci republiky celých 15,6 procenta.

Každoročně do Mariánských Hor a Hul-
vák přijíždí na 140 starostek, které čeká ná-
ročný pracovní, ale i kulturní a společenský
program.

Pracovní část programu se letos nese ve
znamení nově zvolených starostek a tak je
čeká výklad zákona o obcích a stavebního
zákona, ale i rozprava o sociální péči. Psy-
cholog má připravena témata Osobní kariéra
a její zákonitosti aneb jak starostovat do sta
let a Vedení a motivace lidí na radnici, aneb
jak dosáhnout úspěchu bez nervů a bez spě-
chu.

Starostky opět čeká divadelní představení,
společenský večírek, spojený s charitativní
akcí a celá řada milých společenských po-
vinností.

Zatím přípravy na XII. Setkání starostek
České republiky teprve vrcholí. Ale o tom,
jak setkání dopadlo vás ve Zpravodaji jistě
budeme informovat. (TK)

Setkání starostek se blíží

Vyjít si s miminkem nebo malým dítě-
tem tzv. „mezi lidi“, to bývá dost často
stres. Naše pravidelná setkání jsou v poho-
dě - maminky i děti. 

Také vy můžete zapomenout na každo-
denní stereotyp a slyšet jiná slova, než jen
stále se opakující: „ma-ma, ta-ta, a plóč?“!

Děti jsou blízko nás, a přece jsme samy.
Proto si každé sudé úterý nenecháme ujít
příležitost setkání s maminkami, zajíma-
vými hosty a různými tématy jako: kosme-
tika, partnerské vztahy, zdravý životní styl,
recepty, ruční práce, atd. Přitom pokaždé
ochutnáme dobrý čaj a něco „na zub“. 
U příjemného sousta a upřímného slova
vznikají dobrá přátelství, kterých není ni-
kdy dost.

Proto zveme i vás na další setkání 29. 4.,
13. 5., 27. 5., 10. 6., 24. 6.

Každá maminka si z bohaté nabídky
programu určitě vybere to, co ji zajímá.
Pro děti je zajištěno hlídání a hezké pro-
story ke hraní.

Kde nás najdete? V Ostravě Marián-
ských Horách, ul. Kopaniny 13 (u marián-
skohorské pekárny). Začínáme v 9.30 ho-
din, setkání trvá přibližně 2 hodiny.

Těšíme se na vás.

Klub maminek v „Mariánkách“

Po celý měsíc květen můžete hodnotit
práci úředníků radnice v Mariánských Ho-
rách a Hulvákách a to několika způsoby. 
V prvé řadě prostřednictvím vyplněných an-
ketních lístků, které budou dostupné ve
všech kancelářích radnice. Vyplněné anket-
ní lístky pak vhodíte do nádoby k tomu ur-
čené. Své připomínky k práci úředníků však
můžete zaslat i elektronickou poštou na ad-
resu uradmarhory@arsystem.cz nebo

poštou na adresu radnice (Přemyslovců 63).
Anketa je zcela anonymní. Rádi bychom

znali vaše názory na věcnost a správnost Vá-
mi projednávaného problému, vstřícnost 
a ochotu úředníka, jeho chování a popřípadě
vaše návrhy na zlepšení práce úřadu.

O výsledcích ankety Vás budeme ve Zpra-
vodaji informovat.

Za spolupráci Vám děkuje
Liana Janáčková, starostka

ANKETNÍ LÍSTEK
Projednával(a) jsem svou záležitost na odboru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s panem/paní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s vyřízením jsem byl

❑ spokojen ❑ částečně spokojen ❑ nespokojen

s chováním úředníka/ce jsem byl

❑ spokojen ❑ částečně spokojen ❑ nespokojen

Vlastní náměty a připomínky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zapojte se do naší ankety!

✄

Vzor anketního lístku, který obdržíte u jednání na naší radnici:

Dne 29. května 2003 v 16.30 hodin uvede opět po roce
v Knihovně Mariánské Hory na Daliborově ulici číslo 9

Petr Miller,
sólista operety Národního divadla moravskoslezského

v Ostravě, své studenty zpěvu v

2. koncertě mezi knihami
zahrnujícím ukázky z operet i muzikálů.
Srdečně zveme všechny příznivce hudby.

V březnovém vydání Zpravodaje jsem
vás v článku „Požár na sídlišti Fefejdy“ in-
formoval o požáru ve vysokopodlažním do-
mu na ul. Rtm. Gucmana 3. Seznámili jste
se s bezprostředními, nepříjemnými i bo-
lestnými zážitky obyvatel domu i s vyjádře-
ním paní starostky k průběhu odstraňování
následků požáru. Slíbil jsem vám rovněž, že
se ještě v našem seriálu Aby u nás nehořelo
k tomuto požáru vrátíme s dalšími podrob-
nostmi.

K požáru došlo dne 7. března 2003, čas
vzniku je určen v rozmezí od 02.00 do 02.30
hodin. Plamenné hoření bylo zpozorováno
nájemníkem domu panem Jiřím Valkanov-
ským ve 02.42 hodin. Jmenovaný rovněž 
ohlásil požár na tísňovou linku 150 Centra
tísňového volání Ostrava ve 02.43 hodin.

Dispečerem Centra tísňového volání byly

na místo vyslány hasičské jednotky Hasič-
ského záchranného sboru Moravskoslezské-
ho kraje ze stanic Ostrava Fifejdy, Slezská
Ostrava a Ostrava Zábřeh. Jako první se 
k požáru dostavila hasičská jednotka ze sta-
nice Ostrava Fifejdy ve 02.52 hodin.

Průzkumem bylo zjištěno, že z oken bytu
na 3. nadzemním podlaží šlehají plameny 
a valí se černý dým. Vstupní chodba bytové-
ho domu byla silně zakouřena zplodinami
hoření a dveře do bytu č. 8, kde vznikl po-
žár, byly otevřené a valil se z nich hustý
kouř. Po příjezdu další hasičské jednotky na
místo události byly síly a prostředky sou-
středěny na záchranu nájemníků bytového
domu a na lokalizaci požáru. Za účasti tří
hasičských jednotek byla provedena ve
03.33 hodin lokalizace a v 05.09 hodin li-
kvidace požáru. (Pokračování na str. 2)

Aby u nás nehořelo (15)



Pod tímto názvem se 8. dubna 2003 usku-
tečnila v zasedací síni ostravské Nové radni-
ce pod záštitou zástupce hejtmana Morav-
skoslezského kraje a ve spolupráci s odbo-
rem sociálních věcí a zdravotnictví magist-
rátu města Ostravy mezinárodní konference.
Tato instituce byla založena v roce 1928 
v Dánsku veřejným činitelem H. CH. Kofo-
edem a jeho manželkou Astrid a začala rea-
lizovat sociální práci s nezaměstnanými do-
spělými muži a ženami. Základní myšlenku
této instituce lze stručně vyjádřit větou:
„Nepomáháme, abychom pomohli, ale aby-
chom člověka zbudovali“.

V Ostravě byla Kofoedova škola pro ve-
řejnost otevřena 12. 12. 2002 a zatím je jed-
ním ze středisek Slezské diakonie, i když se
v budoucnu počítá s tím, že toto zařízení bu-
de samostatným právním subjektem. 

V současné době toto zařízení nabízí ne-
zaměstnaným a dále lidem v invalidním dů-
chodu, případně ženám na mateřské dovole-
né kurzy angličtiny a práce na PC, teoretic-
kou přípravu pro úspěšné absolvování auto-
školy a skupinovou vzájemnou pomoc orien-
tovanou pro hledání nového zaměstnání. Pro
zájemce o tuto činnost z našeho městského

obvodu může být výhodná okolnost v tom,
že Kofoedova škola má své sídlo v Nové Vsi,
Rolnická 55 a jde o budovu bývalé „oční“
školy, která se zhruba v 70. letech minulého
století stala slavná tím, že v důsledku vý-
stavby nové komunikace mezi Svinovem 
a křižovatkou u vodárny v Nové Vsi, byla
„na kolečkách“ přesunuta na jiné místo, než
na kterém stála původně. Osobní návštěvu 
v tomto zařízení lze uskutečnit v pondělí, 
úterý, čtvrtek a pátek mezi 8. a 10. hodinou,
lze se kontaktovat i na tel. č. 596 617 581 
a 605 292 992 a zařízení má i svou interne-
tovou adresu: www.slezskadiakonie.cz; 
e-mail: oaza@slezskadiakonie.cz

RNDr. Zdeněk Švelb
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Rozmístění kontejnerů na velkoobjemový odpad

2. 5. - 5. 5. 2003
1. U Nových válcoven
2. Výstavní 22
3. Přemyslovců 66 - dvůr

5. 5. - 7. 5. 2003
4. Křižovatka Raisova - Olivova
5. Osada Bedřiška - ul. Chaloupeckého
6. Žákovská ulice - parčík

9. 5. - 12. 5. 2003
7. ul. Rtm. Gucmana
8. Výstavní 14
9. Křižovatka Matrosovova - Wolkerova

12. 5. - 14. 5. 2003
10. Vršovců 4
11. Lázeňská
12. Josefa Šavla
13. Zelená 80

14. 5. - 16. 5. 2003
14. Mateřská škola Fifejdy I. 

- slepá ulice k MŠ
15. Fráni Šrámka 20

16. Ladislava Ševčíka - plocha vlevo při
vjezdu z ul. Železárenské

17. Křižovatka Kubelíkova - Solidarity

16. 5. - 19. 5. 2003
18. ul. Jiřího Trnky 5
19. Křižovatka Emila Filly - Korunní
20. Křižovatka Prostorná - Mrštíkova
19. 5. - 21. 5. 2003 
21. ul. Generála Hrušky, mezi domy 

č. 23 a 25
22. Křižovatka Boleslavova - Karasova
23. ul. Gen. Janka 4a - parkoviště

21. 5. - 23. 5. 2003
24. Hany Kvapilové, před dům č. 6
25. Křižovatka Mojmírovců - Kollárova
26. ul. Oblá

23. 5. - 26. 5. 2003
27. Gen. Janka 5
28. Stojanovo nám.
29. Šimáčkova 
30. Pflegrova

Aby u nás nehořelo (15)
(Pokračování ze str. 1)
Plamenné hoření se rozšířilo na téměř ce-

lou bytovou jednotku č. 8 na 3. nadzemním
podlaží o velikosti 2+1. K rozšíření plamen-
ného hoření do ostatních prostorů bytového
domu do příjezdu první hasičské jednotky na-
štěstí nedošlo. Hrozilo však bezprostřední
rozšíření požáru přes okno z obývacího poko-
je do bytové jednotky nad hořícím bytem ve 4.
nadzemním podlaží. V tomto bytě došlo k po-
praskání skleněné výplně okna v obývacím
pokoji. Jinak došlo k úniku zplodin hoření do
schodišťového prostoru bytového domu, a to
až do nejvyššího jedenáctého podlaží, čímž
byla uzavřena samovolná evakuační cesta pro
nájemníky bytového domu.

Na rozšíření požáru na celou plochu obý-
vacího pokoje, kuchyně, koupelny i spíže
včetně poškozených technických rozvodů 
a elektrické instalace v bytovém jádru mělo
zejména vliv jeho pozdní zpozorování a tu-
díž doba samovolného rozvoje požáru uvnitř
bytové jednotky do příjezdu hasičské jedno-
tky. Pro rychlejší odhořívání zařízení do-
mácnosti měl dále příznivý vliv přísun čer-
stvého vzduchu ze schodišťového prostoru,
protože značně popálený nájemník po útěku
z hořícího bytu ponechal otevřené vstupní
dveře bytu do chodby domu.

Na základě šetření byly stanoveny dvě
verze vzniku požáru:

1. závada v elektrické zásuvce, do které
byl napojen televizní přijímač, 

2. kouření - vznícení přikrývky na gauči
od nedopalku cigarety. 

Žádnou z obou uvedených verzí nelze
momentálně jednoznačně potvrdit nebo vy-
vrátit, ale více pravděpodobnou verzí je ho-
řící nedopalek cigarety.

Jistě si nyní položíte otázku: „Cožpak za
současného stavu techniky neexistuje zaří-

zení, které by včas upozornilo na vznik po-
žáru?“

A budete mít pravdu. Požáry, které vznik-
nou v nočních hodinách, ať už z nedbalosti
nájemníka, porušení zásad bezpečného cho-
vání nebo i v důsledku technické závady na
rozvodu elektroinstalace, závady domácího
spotřebiče, kterým může být mraznička,
chladnička, televizní přijímač nebo jiný spo-
třebič jsou obzvláště nebezpečné. Doba sa-
movolného rozvoje požáru do doby zpozo-
rování požáru je v nočních hodinách zpravi-
dla velmi dlouhá a velice by nám pomohlo
zařízení, které by akustickou signalizací u-
pozornilo na vznik požáru. Takové zařízení
existuje a nazývá se autonomní hlásič požá-
ru. Čím dříve je požár zpozorován, tím je
větší šance uniknout, rychle přivolat hasiče
a tím i podstatně snížit škody způsobené po-
žárem. Je známo několik výrobců hlásičů -
výrobek BASIC KIDDE, výrobek HOPP 
a v současné době zjišťujeme, zda existuje 
i tuzemský výrobce takového zařízení. Ve
spolupráci s útvarem prevence Krajského
záchranného sboru Moravskoslezského kra-
je je projednáno otestování takového zaříze-
ní a v blízké budoucnosti se vám budeme
snažit takového pomocníka nabídnout. Před-
pokládaná cena autonomního hlásiče včetně
jeho odborné montáže se předpokládá me-
zi 500 a 1000 Kč. I vy můžete pomoci 
k urychlení celé akce. V případě zájmu o au-
tonomní hlásič požáru volejte na tel. číslo
596 627 415, nebo jej můžete osobně objed-
nat u techniček bytového odboru paní Ideso-
vé a Barnasíkové v budově Přemyslovců 65,
1. patro, č. dveří 106.

Mám za to, že takováto investice do vlast-
ní bezpečnosti se rozhodně vyplatí.

Ing. František Chvíla,
preventista PO ÚMOb MHaH

Přistavení mobilní sběrny
nebezpečných odpadů
Tak jako každoročně, bude i v letošním

roce přistavena mobilní sběrna nebezpeč-
ných odpadů v areálech garáží v našem
městském obvodu. Tato sběrna slouží ke
sběru a likvidaci nebezpečných odpadů.
Mohou ji využít všichni občané, nejen ga-
rážníci. Jaké nebezpečné odpady nám v do-
mácnostech vznikají? Jsou to například ne-
funkční zářivky, zbytky barev, laků. Ple-
chovky se zaschlými barvami a jinými nátě-
rovými hmotami. 

Sběrna bude přistavena v květnu 2003
na těchto místech:

2. 5. areál garáží ul. Žákovská
5. 5. areál garáží Baarova
6. 5. areál garáží Martinská
7. 5. areál garáží Fr. Šrámka

Sběrna bude v provozu od 9 - 17 hodin. 
U sběrny bude přistaven kontejner na pneu-
matiky. Využijte této příležitosti a nevyha-
zujte pneumatiky do okolí garáží.

Mimo tyto kontejnery připomínáme, že
SBĚRNÝ DVŮR je tu pro Vás! Aby se Va-
še staré gauče a křesla neválely v zákou-
tích města. Rovněž existuje sběrná služba
- viz minulý Zpravodaj.

Mariánskohorská radnice organizuje, ve spolupráci s OZO Ostrava s. r. o., pro Vás obča-
ny, přistavení kontejnerů do obvodu na likvidaci velkoobjemových odpadů v roce 2003. Do
těchto kontejnerů můžete odložit odpad z domácnosti větších rozměrů, který se nevejde do
běžných sběrných nádob. Jedná se zejména o staré koberce, nábytek, televizory, ledničky,
pračky a podobně. V žádném případě zde nesmí být vkládán popel, stavební suť a do-
movní odpad.

Seznam stanovišť a data přistavení kontejnerů:

Velikonoční výstava, kterou Klub žen 
uspořádal v prostorách porubského penzio-
nu 9. - 10. dubna byla velmi úspěšná. S li-
dovými zvyky našich předků se přišla se-
známit celá řada návštěvníků, kteří měli
rovněž možnost shlédnout zajímavý kultur-
ní program. Například vystoupil pěvecký
sbor penzionu a nejstaršímu zpěvákovi pa-
nu Stankevičovi, který je rodák z Marián-
ských Hor, je již 95 let! Vystoupily zde 
i mažoretky z Horní Lhoty u Opavy, které
dokazují, že mažoretka nemusí mít jen mlá-
dí a štíhlost. Přednesem veršů potěšili sou-
rozenci Petr a Pavel Kunrátovi a přinesli tak
mezi své posluchače obrovský kus jarní ná-

lady. Pokud jste výstavu nestihli navštívit,
možná jste její část shlédli v televizi, která
si tuto akci rozhodně nenechala ujít.

Květinový den
Každoročně se členky klubu žen zapoju-

jí do akce, která se do povědomí občanů
dostala pod názvem Květinový den.

Jeho členky budou 14. května od časné-
ho rána prodávat barevný kvítek. Kdo si jej
zakoupí, přispěje na boj se zákeřnou rako-
vinou. Pomozte i vy onkologickým paci-
entům lépe zvládat život a tak potkáte-li
tento den některou z členek klubu, zakup-
te si květinku. (TK)

Okénko Klubu žen

Domy na prodej
Prodejem obecních domů a obecních

bytů jsme se ve Zpravodaji, který coby
radniční měsíčník distribuujeme zdarma
do každé schránky v Mariánských Ho-
rách a Hulvákách, zabývali mnohokrát.
Ti, co jej čtou, vědí, že

● byty v obecních domech se dají pro-
dat bydlícím a nájem platícím nájemní-
kům, když o ně všichni (tj. 100%) požá-
dají, v cenách podle směrnice schválené
zastupitelstvem, 

● o koupi obecního domu může píse-
mně požádat zastupitelstvo každý zájem-
ce. Cena se odvíjí od znaleckého posud-
ku. O prodeji rozhoduje Zastupitelstvo
městského obvodu, když předtím zveřej-
nilo svůj záměr prodat na úřední desce, 

● samozřejmě existují domy (napří-
klad Domy s pečovatelskou službou, do-
my, na které je vázáno zástavní právo 
u některého z bankovních ústavů), které
se nedají prodat nebo které zastupitel-
stvo nechce prodat, 

● proti prodeji domu se samozřejmě
může písemně ohradit kterýkoli občan 
s tím, že jeho výhradami by se mělo zastu-
pitelstvo na svém zasedání zabývat. (JEZ)

Víte, že…
…radnice v Mariánských Horách

a Hulvákách ve své obřadní síni (i jinde
na katastrálním území obvodu Marián-
ské Hory a Hulváky, třeba v parku) umí
zorganizovat svatbu dle přání snouben-
ců? Veškeré potřebné informace, spoje-
né s volbou svatebního obřadu, získají
zájemci - budoucí svatebčané u paní
Skřinařové, matrikářky naší radnice.

… parkovací kotouče, které jsou
nutné k parkování za poštou v Mari-
ánských Horách, u Domu techniky
a na třídě 28. října směrem na Porubu
jsou k dostání v novinových stáncích
u radnice a v Zátiší (naproti Minolty)?

… pejskaře poznáte podle toho, že
má vždy po ruce igelitový sáček, aby do
něj sebral psí hovínko vytlačené jeho mi-
láčkem?

… tzv. „slušný“ občan nerozhazuje
po městě odpadky, plastové lahve
rozšlape a dává je do speciálních kon-
tejnerů? (JEZ)

Je pojmem poněkud zvláštním pro středo-
evropany. Nicméně tento druh nádherného
pohybu se k nám do Evropy dostal z jižních
a východních zemí. Nechci však zde psát 
o historii, ale spíše o tom, proč tančit a ja-
kým způsobem tanec pomáhá ženám. V prvé
řadě je věkově neomezen! Je to hlavní věc,
kvůli které se ženy ostýchají přijít na lekce.
Další pochybností je, že mají více kil navíc.
Ani to však u tance nevadí. Jde hlavně o pře-
konání prvních návalů nejistoty (podotýkám,
že zbytečné), a po perném nácviku se pustit
do radostného tanečního projevu. Samozřej-
mě tanec vyžaduje od nás žen hodně trpěli-
vosti. Mladá děvčata tanec přijímají jako
projev svobody a připadá jim jako naprosto
samozřejmá věc, ale starší ženy, které už tře-
ba zapomněly jak chutná kouzlo pohybu, se
prvkům tance učí déle. Co se týká zdravot-
ních účinků - tanec působí blahodárně po fy-
zické stránce, a má neocenitelný přínos v ob-
lasti působení na psychiku ženy. V dnešní
době, kdy spousta žen trpí různými civilizač-
ními nemocemi, např. stresem a z toho vy-
cházející bolesti páteře, je třeba se zamyslet
nad tím, co pro své tělo a duši udělat. Jestli
se některá z žen rozhodne pro tanec, pak mů-
že odstranit různé blokády v těle. V kursech
se naučí správnému dýchání (velmi důleži-
té!). Napraví špatné držení těla, naučí se pra-
covat s každou částí těla zvlášť. Tanec od-
straní veškeré bolesti páteře, její ztuhlost 
a křečovitost, napraví problémy v oblasti za-
žívání (upraví činnost střev), dále některé
problémy pánevního dna (inkontinence, čin-
nost vaječníků, menstruační problémy i kli-
makterické potíže). Při tanci samozřejmě vy-
buzujeme endorfiny, nádherné hormony ra-

dosti. Ženy mají po lekci pocity štěstí a ra-
dosti. Po pravidelných návštěvách tanečních
lekcí se cítí jistěji a sebevědoměji. Tím, že
odstraní různé fyzické blokády, rozpustí se
jejich napětí a tím se duševně uvolní. 

Protože se hlavně pracuje s pánevní ener-
gií, která se uvolňuje do celého těla, žena
začne být tvořivější v různých oblastech své-
ho života, ať už je to tvůrčí práce či partner-
ský vztah. Některé ženy říkají, že se u nich
zlepšil sexuální život, partneři jsou rádi, že
mají opět doma nádhernou šťastnou bytost.

Tanec je dokonce vhodný i pro nastávající
maminky i maminky po porodu - to je speci-
ální kurs, kdy se maminky a jejich nenaroze-
ná děťátka seznamují s muzikoterapií, a pou-
žívají se jen jemné klidné houpavé pohyby.
To vše samozřejmě s lékařským doporuče-
ním.

Kursy, kde se mohou ženy přihlásit:
Ostrava-Poruba: DDM, ul. B. Martinů,

pondělí: 18.45 - 19.45 začátečnice, 20.00 -
21.00 mírně pokročilé. Kurs pro maminky na
mateřské, spojen s možností hlídání dětí -
dopoledne - bude upřesněno.

Ostrava - centrum: Kulturní středisko,
Jízdárenská, středa: 16.30 - 17.30 mírně po-
kročilé I, 18.00 - 19.00 mírně pokročilé II.

Hlučín: DDM u kostela, pátek: 16.15 -
17.45 (interval 14 dní).

Pro kursistky a jejich rodinu a přátele po-
řádám taneční akce v Dobré čajovně v DK
Vítkovic. 

Milé ženy, přijďte se poddat magickým
rytmům Orientu a ochutnat kouzlo taneční
krásy a radosti.

Jana Klegová, mobil: 605 827 381 dopo-
ledne, www stránky v přípravě

Sbírka
pomozte dětem
Každý, kdo v sobotu 5. 4. 2003 přišel me-

zi 9. - 19. hodinou do obchodního centra
FUTURUM, si jistě povšimnul skautů, kteří
z pověření NADACE ROZVOJE 
OBČANSKÉ SPOLEČNOSTI prováděli
dobročinnou sbírku POMOZTE DĚTEM.
Připomínáme, že za loňský rok sbírka vyne-
sla rekordních 12 030 643 Kč (mariánsko-
horští skauti vybrali 25 519,20 Kč), které
byly rozděleny nestátním neziskovým orga-
nizacím na včasnou a účinnou pomoc dě-
tem. Jsou to organizace, které sdružují či ji-
ným způsobem vychovávají, anebo se stara-
jí o:
■ děti s vývojovými a výchovnými problémy,
■ děti žijící mimo vlastní rodinu, 
■ děti týrané, zneužívané a zanedbávané, 
■ děti s tělesným a duševním, nebo smyslo-

vým postižením,
■ děti ohrožené různými formami závislosti,
■ děti nacházející se v jiných nepříznivých

podmínkách.
Letos se skautům z „Mariánského“ stře-

diska podařilo vybrat úctyhodných 
38 993,10 Kč. Vybrané peníze byly 7. 4.
2003 odeslány na sbírkové konto 666 999
666/0300. Připomínáme, že na tento účet je
možno přispívat kdykoliv během roku.

Závěrem zbývá poděkovat všem těm do-
brým lidem, kteří oželeli několik korun 
a přispěli na dobrou věc a tím dokázali, že
mají otevřené srdce.

Poděkování si také zaslouží vedení ob-
chodního centra FUTURUM, které vyšlo
vstříc povolením k realizaci sbírky v prosto-
rách centra.

Ivo Protivínský, vůdce střediska 816.02

Orientální břišní tanec

Dům knihy LIBREX v centru Ostravy na
Smetanově náměstí pořádal koncem března
2003 Dny Dánska. 

Kdo neví, tak se i z našeho - vašeho Zpra-
vodaje dozví, že se tento největší knižní ob-
chodní dům ve střední Evropě zapojil do ak-
ce vstupu České republiky do EU a pod ná-
zvem Ostrava do Evropy propaguje jednotli-
vé členské státy Unie. Třídenní dánský pro-
gram byl více než zajímavý a i my, Marián-
ské Hory a Hulváky, jsme přispěli svou tro-
škou do mlýnice názorů. Oč šlo? Byli jsme
vyzváni, aby se znovu pokřtila kniha místos-
tarosty MH+H Ing. Jiřího Jezerského „Jsem
Viking“.

Tentokrát byla kmotrou (pan Jezerský si
vybírá opravdové vědmy v tom nejlepším
slova smyslu) paní PhDr. Jaroslava Wenige-
rová, náměstkyně hejtmana Moravskoslez-
ského kraje, která s šarmem jí vlastním po-
třebný úkon bravurně zvládla a byla ozdo-

bou, jak jinak, příjemného středečního do-
poledne. Asi je také vikingského původu.

Pan Jezerský s typickým humorným náde-
chem povyprávěl o tom, jak se už před 1000
lety Přemyslovci, Ottonovci, Slavníkovci,
Ruríkovci a vikingové ve službách vévodů
zemí českých pokusili stvořit společnou Ev-
ropu. Popsal, jak složitá a v mnohém podob-
ná dnešním dnům byla nám tak vzdálená do-
ba plná legend a mýtů. Přečetl ukázku ze své
knihy o plavbě vikingských lodí jistého řeko-
plavce a lupiče seveřana Kroka po Labi ku
Praze. Odpověděl na řadu na tělo šitých 
otázek přítomných studentů a pozval čtenář-
skou obec k hlubšímu studiu jeho pábitelské
provokativní prvotiny.

I vy máte stále možnost jeho názory vy-
vrátit nebo se ztotožnit s hypotézou o vlivu
vikingů na vývoj v Čechách, na Moravě, ve
Slezsku a v Evropě.

Táňa Kantorková

Vikingové v Ostravě

Společenstvo českých knihařů informuje
Zveme vás na již VII. Mezinárodní seminář knihařů, spřízněných řemesel a přátel kni-

hy, který se letos bude poprvé konat v Ostravě. Přednášky, které zaujmou nejen odborní-
ky, ale i knihaře amatéry se budou konat v prostorách Středního odborného učiliště 
v Ostravě Mariánských Horách na ulici Mojmírovců.

Setkání knihařů využívá Společenstvo českých knihařů především k prohlubování zna-
lostí a předávání zkušeností v oblasti jak umělecké, tak i praktické ruční knižní vazby,
což v dnešním přetechnizovaném světě vidíme jako důležitý prvek v udržování kulturní-
ho dědictví.

Stejně jako v minulých letech bude setkání na mezinárodní úrovni. Připravili jsme kla-
sické i moderní knihařské techniky, které v programu knihařských dílen předvedou re-
nomovaní zahraniční knihaři Terry Buckley a Marc a Midori Cockram z Anglie. Rovněž
zvučná jména českých přednášejících Františka Šimla, Elišky Čabalové a manželů So-
botových jistě přilákají mnohé zájemce. Dále náš seminář navštíví naši kolegové Spo-
lečnosti knihárek a knihárov Slovenské republiky.

Součástí semináře je také IV. Členská výstava uměleckých knižních vazeb, která bude
instalována ve výstavních místnostech Pedagogické fakulty ve dnech 20. 6. - 3. 7. 2003.

Využijte příležitosti a přijďte se podívat na výstavu, která reprezentuje tradiční ruční
práci a je příležitostí pro krásnou knihu. Jsme rádi, že můžeme uspořádat svátek knihařů
letos v Ostravě a seznámit obyvatele s hodnotou, která má jistě své místo ve společen-
ském a kulturním životě města.

Za Společenstvo českých knihařů zve Vladimíra Rašková.
Bližší informace o přednáškách a členství SČK na tel. č. 602 516 653.

Kofoedova škola - Oáza a šance
pro nezaměstnané
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Koncem měsíce dubna si každoročně
připomínáme osvobození našeho měst-
ského obvodu za dob II. světové války.

Připomeňme si některá data a fakta
tak, jak se je podařilo nashromáždit rad-
ničnímu kronikáři panu Jiřímu Černé-
mu.

Rok 1945 však přinesl definitivní obrat ve
válce. Když vojska 4. ukrajinského frontu 
s příslušníky 1. čs. samostatné tankové bri-
gády po tříměsíčním obléhání Slezska prolo-
mila frontu u Opavy a Bohumína, přiblížila
se 29. dubna k řece Odře až k Zábřehu nad
Odrou. Na šachtě, v koksovně a elektrárně
Ignát a v dusíkárnách hlídkovalo jen osazen-
stvo, bydlící v nejbližším okolí závodů. Sta-
tečně si počínali především dělníci dusíká-
ren. Ze závodní věže sledovali boje na dru-
hém břehu Odry kolem Hošťálkovic. Sovět-
ská letadla provedla na jmenované závody
několik náletů. Při jednom z nich bylo sho-
zeno pět pum, které zabily dva lidi a 20 dal-
ších zranily. Členové požární hlídky dusíká-
ren Procházka a Sedláček odzbrojili v přileh-

lé osadě nejprve dva a pak s pomocí dalších
dobrovolníků zajali skupinu 20 německých
vojáků. Osada byla ostřelována nepřátel-
ským dělem, ukrytým za železniční tratí.
Střepinami granátů byli zraněni účastníci 
osvobozovacích bojů Ladislav Šumbera 
a Oldřich Stojek, který zranění podlehl. 
30. dubna kolem 15. hodiny prošlo oblastí
kolem dusíkáren několik ruských rozvědčí-
ků. Boje a vyhánění fašistů, i postup rozvěd-
číků kolem hošťálkovického lesa pozorovali
mariánskohorští občané dalekohledy ze
střech vyšších domů. To již byl hákový kříž
na dusíkárnách nahrazen nejprve bílou a po-
zději československou vlajkou. Na dnešním
Mariánském náměstí se objevila první ruská
hlídka dvou vojínů a jedné ženy ve 14.45 ho-
din. Hned za nimi následovala pěchota, kte-
rá obsadila nejdůležitější body na Opavské
třídě. Větší část vojska pokračovala v přesu-
nu směrem na Hulváky, Novou Ves a Zábřeh,
kde před nimi prchala dezorganizovaná ně-
mecká armáda. Když se již zdálo, že pro Ma-
riánské Hory válka skončila, vypukl v domě

drogerie na Opavské ulici, mezi zahradou
restaurace U Koule a poškozeným hotelem
Slavia požár. To se německým záškodníkům
podařilo pumou zapálit v drogerii hořlaviny
a dům vyhořel do základů. Žháři prchali uli-
cí 1. máje směrem na Vítkovice, byli však po
krátkém boji zneškodněni. Při vyčišťování 
ulic přišel o život také 49letý Gustav Šponar,
bývalý ruský legionář. Znal dobře rusky, pro-
to byl požádán, aby poskytl osvoboditelům
informace o očišťovacích pracích a o ustupu-
jící fašistické armádě. Přitom byl před zraky
své rodiny zastřelen pistolí příslušníkem hit-
lerjugend. Tuto noc bylo Němci napadeno
několik dělníků dusíkáren, kteří se ukryli 
v lesíku u jámy Ignát. Ještě 1. května se v u-
licích Mariánských Hor ozývala sporadicky
střelba. To už však se slavil den vítězství,
který si v naší obci vyžádal život 27 civilistů
a 12 Rusů. Válečnými událostmi bylo poško-
zeno 833 objektů. K těmto smutným číslům
musíme také připočítat 77 občanů Marián-
ských Hor, kteří se nevrátili z koncentračních
a zajateckých táborů.

Osvobození Mariánských Hor

Ohlédnutí za Nocí 
s Andersenem
Zajímavou noc, na kterou určitě jen tak

nezapomenou, strávili čtenáři dětských od-
dělení v knihovnách na Fifejdách a v Ma-
riánských Horách. V noci z pátku 27. břez-
na na sobotu 28. března „spaly“ děti v kni-
hovně, kde na ně čekal bohatý program. Té-
matem této akce, jež se s velkým ohlasem
koná již poněkolikáté, a to v řadě knihoven
celé republiky, byly Staré pověsti české
Aloise Jiráska. Děti tedy čekal formou zá-
bavné soutěžní hry návrat do časů dávno za-
šlých: družiny vyrazily podle plánku na Vy-
šehrad, Říp či do Neumětel, byly svědky Li-
bušina proroctví i dívčí války a nakonec se
zúčastnily i dobrodružné stezky odvahy. Za
splněné úkoly obdržela družstva tolary od
samotného císaře Karla IV.! Vítězná skupin-
ka nakonec po splnění všech úkolů našla
sladký poklad, ukrytý v prostorách knihov-
ny. Protože při každém dobrodružství vytrá-
ví, čekala na děti dobrá večeře i snídaně. Dí-
ky sponzorům si děti mohly pochutnat na
skvělém dortu a ořechových rohlíčcích z
cukrářské výroby Radmily Řehové a obdi-
vovaly krásné dobové kostýmy, zapůjčené
Divadlem loutek v Ostravě. Noc utekla jako
voda, všichni se již dnes těšíme na další Noc 
s Andersenem zase za rok.

Knihovna na sídlišti 
Fifejdy, J. Trnky 10
5. 5. v 17 hodin proběhne vernisáž výsta-

vy „Doteky věčné krásy“. Archeologické
reprodukce pro nevidomé pořádá spolu 
s knihovnou i Kulturní asociace Nová Akro-
polis. Výstava potrvá do 30. 5. 2003.

Knihovna Fifejdy připravuje pro své dět-
ské čtenáře 5. 5. - 6. 5. výtvarnou dílnu s ná-
zvem „Potěšíme maminky“. Je věnována
přípravě dárků ke Dni matek. Děti si mohou

vyrobit papírová přáníčka nebo kytičky 
a ozdobit květináče ubrouskovou technikou.

19. 5. - 19. 6. pořádáme „Dobrodružství
s literaturou“ - literární soutěž pro dětské
čtenáře, kteří mají rádi knihy J. Verna, 
K. Maye, F. Běhounka, … a s hrdiny knih
prožívají odvážné výpravy do vesmíru, pod
hladinu moře a do pralesů. Menší děti se vy-
dají s Honzou na dobrodružnou cestu do po-
hádky.

Dvacet nejlepších čtenářů z knihovny 
J. Trnky a knihovny na Daliborově ulici po-
jede 15. 5. 2003 na hrad Helfštýn, kde pro
ně i pro ostatní nejlepší dětské čtenáře z 13
knihoven Moravskoslezského kraje připra-
vil Klub dětských knihoven SKIP bohatý
program (soutěže, vystoupení skupiny histo-
rického šermu, prohlídka hradu a další).

Knihovna v Mar. Horách,
Daliborova 9
Z pátku 2. května na sobotu 3. května se 

uskuteční v dětském oddělení „Čarodějnic-
ká noc“. Patnáct dětí se zdravotními problé-
my prožije kouzelnou noc plnou překvape-
ní. Akci pořádá Knihovna Mariánské Ho-
ry ve spolupráci s občanským sdružením
Stonožka.

Nezapomeneme ani na Den matek: dětští
čtenáři udělají pro své maminky sladké pře-
kvapení. Akce nazvaná „Cukrovou květinu
aneb mamince k svátku“ proběhne 5. 5. 
a 6. 5. 2003 od 13 do 17 hodin.

Od 6. 5. do 5. 6. se v dětském oddělení 
opět podíváme do historie. Rytíři - oblíbení
hrdinové knih a obyvatelé středověkých hra-
dů - to je téma soutěže nazvané „Těžký ži-
vot rytířů“. Jaký ve skutečnosti měl být ry-
tíř, co všechno musel udělat než šel bojovat
za krále nebo obhajovat svou čest v rytíř-
ských turnajích, z čeho se skládalo brnění 
a mnoho jiných zajímavostí o známých i ne-
známých rytířích naší historie mohou děti
nalézt v odpovědích na soutěžní úkoly.

Knihovna - knihy - čtenářBudoucnost
přeje připraveným

■ Přemýšlíte s předstihem o budouc-
nosti svého dítěte? Umožněte mu rozví-
jet se v oblasti přírodních věd a výpočet-
ní techniky.

■ Jak? Absolvováním základní školy
s rozšířenou výukou matematiky a příro-
dovědných předmětů.

■ Kde? Na Základní škole Ostrava-
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208.

■ Proč? Usnadníte dítěti jeho budou-
cí profesní orientaci, rozšíříte jeho mož-
nosti výběru kvalitní střední školy jak
technického tak i humanitního směru.
Stejné zaměření poskytuje v Ostravě-
Porubě Gymnázium Čs. Exilu 669, 
s nímž má naše škola dlouholeté kon-
takty. Zkušení učitelé děti povedou k sa-
mostatnému logickému myšlení, orien-
taci ve světě techniky, ekologie a přírod-
ních i společenských věd. Zajistí výuku
angličtiny a němčiny. Žáci zde získávají
nové vědomosti prostřednictvím výuko-
vých programů na počítačích a na inter-
netu.

■ Jak na to? Do 6. ročníku s rozšíře-
ným vyučováním matematiky a přírodo-
vědných předmětů se žáci dostanou po
úspěšně vykonaných přijímacích tes-
tech z matematiky, přírodovědy a vlasti-
vědy. V letošním roce se uskuteční 
7. května v budově základní školy. Při-
hlášky je nutno zaslat do konce dubna
na adresu ředitelství ZŠ Gen. Janka
1208, Ostrava-Mariánské Hory 709 00.
Tiskopisy přihlášek obdržíte na uvedené
adrese. Podrobnější informace získáte 
osobně nebo na telefonním čísle 
596 622 284. Areál školy se nachází 
v klidném prostředí a je dostupný pro-
středky MHD - trolejbusy 102, 107, 108,
109 a autobusy 37, 39, 48 a 56.
Mgr. Jaroslav Skoumal, ředitel školy

V průběhu I. čtvrtletí 2003 se uskutečni-
lo jedno řádné a jedno mimořádné zasedá-
ní Zastupitelstva a pět řádných a jedna mi-
mořádná schůze Rady.

Zastupitelstvo městského obvodu na
svých zasedáních:

schválilo:
- sponzorský dar Domu dětí a mládeže 

v Ostravě-Mariánských Horách ve výši 
30 000 Kč na částečné finanční krytí celo-
ročního cyklu soutěží Šampion Marián-
ských Hor a Hulvák v roce 2003,

- poskytnutí peněžního daru ve výši 
100 000 Kč nadačnímu fondu - Ostravský
dětský sbor Ostrava-Mariánské Hory na fi-
nanční krytí dopravy na mezinárodní festi-
val mládežnických sborů ve švýcarském
Montrex,

- zrušení rozpočtového provizoria obvo-
du na rok 2003,

- rozpočet obvodu na rok 2003,
- rozpočtový výhled obvodu pro období

2004 - 2006,
stanovilo:
- s ohledem na Nařízení vlády č. 37/2003

Sb. z 22. 1. 2003 novou výši měsíčních od-
měn neuvolněným členům Zastupitelstva,

zamítlo:
- žádost p. Simona Pelikána o koupi do-

mů 28. října 202 a 204 (včetně pozemků) 
v Ostravě-Mariánských Horách,

- žádost p. Anny Krawczykové o poskyt-
nutí bezúročné půjčky ve výši 10 000 Kč na
nákup koberce a nábytku.

Rada městského obvodu na svých
schůzích:

Rozhodla o přímém zadání veřejných
zakázek malého rozsahu a uzavření
smlouvy o dílo na:

a) zpracování realizační projektové do-
kumentace a zajištění autorského dozoru na
akci „Regenerace sídliště Fifejdy I., 1. eta-
pa“, opatření č. 11, 13, 14, 15 a 17 se zho-

tovitelem firmou PROINK, spol. s r. o.,
projekční kancelář Raisova 5, Ostrava-Mar.
Hory za cenu nejvýše přípustnou 535 920
Kč včetně DPH, 

b) zpracování realizační projektové doku-
mentace a zajištění autorského dozoru na ak-
ci „Úprava ulice Korunní - II. etapa“, 
úsek ÚMOb - Stojanovo náměstí, se zhotovi-
telem firmou PROINK, spol. s r. o., projekč-
ní kancelář Raisova 5, O.-Mar. Hory za cenu
nejvýše přípustnou 201 285 Kč včetně DPH,

c) zpracování realizační projektové do-
kumentace - Sadové úpravy, drobná archi-
tektura a dětské hřiště pro akci: Regenerace
sídliště Fifejdy I, 1. etapa v rozsahu opatře-
ní č. 6, 8, 11 a 15 (1, 17) se zhotovitelem:
firma Arbor Moravia, spol. s r. o., se sídlem
Petřvaldská 52/315, Havířov-Šumbark,
PSČ: 736 01, IČ: 25383035 za cenu nejvý-
še přípustnou 442 575 Kč včetně DPH, 

d) oddrenážování domu Cottonova 1,
Ostrava-Mar. Hory se zhotovitelem: firma
Anna Matoušková, Kischova 1, Ostrava-
Zábřeh, za cenu nejvýše přípustnou 
174 075 Kč včetně DPH, 

e) provedení dekontaminace a očištění
povrchu konstrukcí schodiště, podesty,
stěn, zábradlí apod. v domě Rtm. Gucmana
3, Ostrava-Mar. Hory (po požáru v domě)
se zhotovitelem: firma Belfor Praha, spol. 
s r. o., 5. května 333, Jirny, za cenu nejvýše
přípustnou 241 260 Kč včetně DPH, 

f) provedení sanačních prací v domě
Rtm. Gucmana 3, Ostrava-Mar. Hory, v dů-
sledku poškození domu požárem se zhoto-
vitelem: firma Kavis, spol s r. o., Palackého
16, Ostrava-Přívoz, za cenu nejvýše pří-
pustnou 1 751 461 Kč včetně DPH, 

g) nákup osobního automobilu značky
Renault Clio Access v ceně 284 900 Kč, 

1. smlouvy o finančním leasingu s: fir-
mou Renault leasing CZ, s. r. o., Janáčkovo
nábřeží 55/140, Praha 5, 

2. kupní smlouvu s: firmou Miloš Ra-
mach se sídlem Okružní 204, Vsetín-Ro-
kytnice,

rozhodla:
- na základě předložených nabídek a do-

poručení odboru bytového hospodářství 
o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření
Smlouvy o dílo na stavbu:

a) Renovace elektroinstalace v domě 
E. Filly 14, Ostrava-Mar. Hory, se zhotovi-
telem: firma Richard Rataj, Ratibořská 33,
Bolatice za cenu nejvýše přípustnou 
227 225 Kč včetně DPH,

b) Renovace elektroinstalace v domě L.
Ševčíka 19, Ostrava-Hulváky, se zhotovite-
lem: firma Elmida, spol. s r. o., Mírová 18,
Ostrava-Vítkovice za cenu nejvýše přípust-
nou 209 136 Kč včetně DPH,

schvaluje:
- následující pronájmy bytových jedno-

tek: na dobu neurčitou:
a) p. Ladislavu Pšenkovi byt 1+2, I, kat.

v domě 28. října č. 204, Ostrava-Mar. Ho-
ry, s podmínkou uhrazení části dluhu po
bývalém nájemci ve výši 10 000 Kč, 

b) p. Miroslavu Polákovi a p. Simoně Bi-
háriové byt 1+2, I. kat., 

c) sl. Petře Arbterové byt 1+1, I. kat. 
v domě Rtm. Gucmana 3, O.-Mar. Hory, 
s podmínkou uhrazení kauce,

d) manželům Kucharczykovým byt 1+1,
II. kat. v domě Cottonové č. 9, O.-Mar. Ho-
ry,

e) p. Jitce Janíčkové byt 1+1, I. kat., 
v domě Cottonové 9, O.-Mar. Hory,

f) p. Lucii Jakimovové byt 1+3, I. kat. 
v domě Mojmírovců č. 11, O.-Mar. Hory,

na dobu určitou:
a) sl. Sylvě Tomanové byt 1+1, I. kat. 

v domě Výstavní 6, O.-Mar. Hory, a to do
29. 2. 2004 s podmínkou uhrazení kauce,

b) p. Viktorii Polákové byt 1+1, II. kat. 
v domě Šimáčkova 12, O.-Mar. Hory, a to
do 29. 2. 2004

c) p. Jaroslavě Kučerové byt 1+1, I. kat.,
v domě Cottonové č. 8, O.-Mar. Hory, a to
do 31. 5. 2005,

d) p. Viktoru Kalaimu byt 1+1, II. kat., 
v domě Cottonové 2, O.-Mar. Hory, a to do
31. 3. 2004, 

e) p. Evě Parákové byt 1+1 II. kat., v do-
mě H. Kvapilové 7, O.-Mar. Hory, a to do
31. 10. 2003, 

f) p. Olze Balážové byt 1+1, II. kat., 
v domě Bílá 5, O.-Mar. Hory, a to do 31.
10. 2003,

g) p. Gabriele Kundrátové byt 1+1, 
I. kat. v domě Gen. Janka 7, O.-Mar. Hory,
a to do 29. 2. 2004 s podmínkou uhrazení
kauce,

h) p. Zdislavu Štruncovi byt 1+1, II. kat.,
v domě H. Kvapilové 9, O.-Mar. Hory, a to
do 29. 2. 2004,

ch) manželům Velčovským byt 1+3, 
I. kat., v domě Gen. Janka 7, O.-Mar. Hory,
a to do 30. 9. 2003,

schválila vzájemnou výměnu bytových
jednotek mezi:

- p.  Pavlínou Schlachtovou, bytem 
H. Kvapilové 9, O.-Mar. Hory a Veronikou
Duškovou, bytem P. Lumumby 56, Ostra-
va-Zábřeh,

- p. Jaroslavem Scharbertem, bytem 
H. Kvapilové 8, O.-Mar. Hory a p. Lumí-
rem Chlupem, bytem K. Pokorného
1408/10, Ostrava-Poruba,

schválila přidělení bytů v DPS:
- Novoveská 14, O.-Mar. Hory, p. Jaro-

slavu Trundovi byt 0+1,
- Šimáčkova 27, O.-Mar. Hory, p. Marii

Kopečné byt 0+1,
schválila následující pronájmy neby-

tových prostor na dobu neurčitou s jed-
noměsíční výpovědní lhůtou v objektech
(domy s pečovatelskou službou):

- Novoveská 14, O.-Mar. Hory sl. Vero-

nice Tichavské za účelem provozování ka-
deřnictví a to s účinností od 1. 4. 2003, 

- Šimáčkova 27, O.-Mar. Hory p. MUDr.
Jaromíru Urbaňákovi za účelem zřízení ne-
státního zdravotnického zařízení a to 
s účinností od 15. 3. 2003,

vyhověla žádostem p. Lenky Varkočko-
vé, bytem Cottovoné 8, O.-Mar. Hory, p. Ji-
řího Ševčíka, bytem Cottonové 6, O.-Mar.
Hory a p. Terezii Bongilajové, bytem 
H. Kvapilové 10, O.-Mar. Hory, o sloučení
jejich bytu s uvolněným sousedním bytem,
přičemž stavební úpravy, související se
sloučením bytů, budou provedeny na vlast-
ní náklady žadatelů,

zamítla žádosti o vzájemnou  výměnu
bytových jednotek mezi:

- p. Jiřím Raškou, bytem Cottonové 5,
O.-Mar. Hory a p. Milanem Koňakem, by-
tem U Kříže 14, O.-Michálkovice,

- p. Michalem Dvořákem, bytem Rtm.
Gucmana 3, O.-Mar. Hory a p. Alenou Té-
movou, bytem Svatopluka Čecha 1074, Bo-
humín, 

zamítla žádosti o prominutí poplatku
z prodlení za dlužný nájem podané: 

- p. Pavlínou Šivákovou, bytem Bedřiš-
ská 10, O.-Hulváky,

- p. Jitkou Petrovou, bytem Rtm. Guc-
mana 1, O.-Mar. Hory,

rozhodla prominout část poplatku 
z prodlení za dlužný nájem a to:

- p. Pavle Žáčkové, bytem Gen. Janka 7,
O.-Mar. Hory ve výši 75 %,

- p. Aleně Vyskočilové, bytem 28. října
301, O.-Hulváky ve výši 25 %,

- p. Miloslavu Kukuči, bytem Krestova 21,
O.-Hrabůvka (dlužný nájem z bývalého bytu
Výstavní 6, O.-Mar. Hory) ve výši 75 %.

Ing. Miloš Pauček,
tajemník ÚMOb Mar. Hory a Hulváky

Ze zasedání Zastupitelstva a schůzí Rady městského obvodu v I. čtvrtletí 2003

Služby poskytované v DPS
Gerifit centrum, Novoveská 14, Os-

trava-Mariánské Hory, telefonní čís-
lo: 596 626 277

❏ KADEŘNICTVÍ: Pondělí až pá-
tek od 8.00 do 16.00 hodin. Objednávky
na tel. č.: 596 626 277 nebo 608 720 503
sl. Veronika Tichavská.

❏ KLASICKÉ MASÁŽE A SAUNA:
p. Lukáš Sládek - objednávky na tel. č.: 
732 543 469 nebo 596 626 277, provoz-
ní doba PO, ST, PÁ od 11.00 do 19.00
hodin.

❏ REHABILITACE: i nadále fun-
guje rehabilitace hrazená zdravotními
pojišťovnami. Zájemci se mohou hlásit
na tel. č.: 596 626 202 u p. Koblovské.

❏ PEDIKURA: pondělí: terén od
11.00 do 15.00 hodin, úterý, středa 
a čtvrtek od 7.00 do 12.00 hodin.

Srdečně všechny zveme!
Jménem zaměstnanců Gerefit centra
Dagmar Tokařová, 
okrsková sestra pečovatelské služby

DPS Šimáčkova 27, Gen. Hrušky 1, 
Ostrava-Mariánské Hory, tel. č.: 
596 627 904

❏ PEDIKURA: každý pátek od 7.00
do 12.00 hodin.

❏ KADEŘNICTVÍ: úterý od 9.00 do
15.00 hodin, středa od 13.00 do 17.00
hodin a čtvrtek od 9.00 do 15.00 hodin.

❏ HYDROMASÁŽNÍ VANA: kaž-
dý den mimo pátek, vždy po dohodě 
s pečovatelkou. Slouží jako středisko 
osobní hygieny pro obyvatele DPS. 

Za pečovatelskou službu
Taťána Ryboňová


